
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. t

Oggetto: Appalto per la"esecuzione di interventi di minuto mantenimento edile/impiantistico
da eseguirsi presso i presidi ospedalieri aziendali".
- Approvazione verbale di gara.
- Aggiudicazione definitiva dell'appalto,

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n. - Sub
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.
^-\^

II Dirigente Responsabile del SafrorVEcirfriomico Finanziario
( Dott. Gurn/uca/Roc«!ella )SL/ />

/
Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria
Coli. Amm. Esp. - Dott.ifsaMaria Luisa Grasso

yUtSF"
II Responsabile del procedimento

.-- — -
II Dirigente Résponsab eidei Settore Tecnico

Ing. Salvai retale

^* ^ \ ^

1

„ . , . , . 1 0 SET. 2015Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dfìtt fwìfìvnnni Ànnitin

e del

DirettoreS^UHtSno

' <^

Con l'assistenza, quale Segretario
del Df*f Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con Modello AE/2 n. 53 del 06/07/2015 è stata autorizzata una procedura negoziata
informale con invito a cinque ditte, per un importo complessivo di € 40.000,00 (oltre iva ) da
aggiudicare al maggior ribasso sull'elenco prezzi a base di gara, ai sensi degli artt. 125, e. 8 e 82,
comma 2, del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.( Prezziario Regionale per i Lavori Pubblici, Gurs n. 13
del 15/03/2013, in subordine Prezziari DEI decurtati del 25%, ovvero analisi secondo le modalità
previste dall'art. 163 del DPR 207/10), per l'affidamento dell'appalto per la " esecuzione di
interventi di minuto mantenimento edile/impiantistico da eseguirsi presso i presidi ospedalieri
aziendali".

con note registrate ai prot. n. 9029,n. 9028, n. 9030, 903l,n. 9027 del 06/07/2015, di questa
Azienda, inviate a mezzo fax ed e-mail, la lettera invito è stata trasmessa alle ditte di seguito
elencate:

1
2

3

4

5

Euroinfrastrutture Sri Unipersonale -Via Provinciale n. 8 -95010 S. Venerina ( CT)

Impresa Edile Stradale Alfio Sorbello - Via Caselle Paino Grande n.24 /A -95010 Milo ( CT)

Salvo Mangano Costruzioni Sri -Via Cav. G. Longo n. 44 -95010 Giarre ( CT)

2 M Costruzioni Sri . Via Monza n.3 1 -95037 S. Giovanni La Punta (CT)

Manasseri Benedetto Filippo Via Girino Gallo n. 3 1 - 98070 Acquedolci ( ME)

Rilevato:

che il termine per la ricezione delle offerte è stato stabilito per le ore 12.00 del 20/07/2015;

Visto il seguente verbale: del 24/07/2015 che costituisce parte integrante del presente atto.

Preso atto:
che il Presidente della Commissione, con il citato verbale del 24/07/2015, ha proceduto alla
aggiudicazione provvisoria dell'appalto per l'affidamento dell'appalto relativo all'esecuzione degli "
interventi di minuto mantenimento edile/impiantistico da eseguirsi presso i presidi ospedalieri
aziendali"all'impresa Manasseri Benedetto Filippo Via Girino Gallo n. 32 -98070 Acquedolci ( ME),
alle seguenti condizioni economiche, dallo stesso proposte nella propria offerta:
ribasso percentuale offerto sull'importo posto a base di gara (pari ad € 40.000,00) del 20,020 % e, così,
per un importo complessivo dell'affidamento pari ad € 31.992,00 ( Iva esclusa);

Preso atto, altresì:
- che la Stazione Appaltante procede d'ufficio all'acquisizione della documentazione per le verifiche

previste dall'art. 71 del D.P.R. 445/2000 sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate
in sede di gara, secondo le modalità di cui alla Deliberazione dell'AVCP n. 111 del 20.12.12;

- che l'art. 12 (Controlli sugli atti delle procedure di affidamento) del Codice dei contratti stabilisce
"... che l'aggiudicazione provvisoria è soggetta ad approvazione ... nel rispetto dei termini previsti
dai singoli ordinamenti ... in mancanza, il termine è pari a trenta giorni...".

Preso atto, ancora, che il competente Settore Tecnico ha espletato il procedimento per la verifica
d'ufficio, ex L. 183/11, delle dichiarazioni di cui all'art. 38 (Requisiti di ordine generale) del Codice
dei contratti.



Ritenuto, pertanto, che si può procedere:
a dover autorizzare la spesa necessaria di € 31.992,00 (Iva esclusa) da imputare sul CE

20002000040 del bilancio di competenza.
- all'approvazione del verbale di gara sopra citato per l'affidamento dell'appalto per l'esecuzione

degli " interventi di minuto mantenimento edile/impiantistico da eseguirsi presso i presidi
ospedalieri aziendali".

- all'aggiudicazione definitiva dell'appalto in questione alla impresa all'impresa Manasseri Benedetto
Filippo Via Girino Gallo n. 32 -98070 Acquedolci ( ME), alle condizioni economiche di cui sopra.

- di autorizzare la relativa spesa di € 31.992,00 (Iva esclusa) con fondi del bilancio aziendale.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,
ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo (ejiel Direttore Sanitario^

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

1. APPROVARE il verbale di gara del 24/07/2015 che costituisce parte integrante del presente atto.

2. AGGIUDICARE l'appalto per l'esecuzione degli "interventi di minuto mantenimento
edile/impiantistico da eseguirsi presso i presidi ospedalieri aziendali"all'impresa Manasseri Benedetto
Filippo Via Girino Gallo n. 32 -98070 Acquedolci ( Messina), alle seguenti condizioni economiche, dallo
stesso proposte nella propria offerta: ribasso percentuale offerto sull'importo posto a base (pari ad €
40.000,00) del 20,020% % e, così, per un importo complessivo dell'affidamento pari ad € 31.992,00
( Iva esclusa);

3. PRENDERE ATTO che, ai sensi dell'ari. 11, e. 8 del Codice dei contratti, l'aggiudicazione
definitiva diventa efficace esclusivamente dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.

4. DARE MANDATO al Responsabile del Settore Tecnico di curare gli adempimenti relativi alla
pubblicità post aggiudicazione.

5. PROVVEDERE alla copertura finanziaria della spesa di € 39.030,24 ( Iva compresa) con fondi
del bilancio aziendale, da imputare sul conto economico 20002000040 del bilancio di competenza.

MUNIRE il presente atto della clausola dell'immediata esecuzione.
Allegati:
- Modello AE/2 N. 53 del 06/07/2015

- Verbale di gara del 24/07/2015



Il Responsabile del Settore Tecnico

Ing. Salvatore Vitale

IL DIRETTORE AMIMI?
( Dott. Giovani

STRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

IL DIRETTORE
( Dott. Giorgio Giuli

II Segretario

GEN


